JAIME SASTRE MOLL

DOCUMENTOS

Die jovis XXIII mensis octobris anno a nativitate domini MCCC XC VIII^o

Eadem die existentibus honorabilis Berengario de Monteacuto domicello locumtenenti nobilis Raymundi de Apilia militis consiliarii illustrissimi domini Regis et gubernatoris Regni Maioricarum ac venerabili Jacobo de Viladesters eius assessore infra patuum castris Regii civitatis Maioricarum. Datum satis prope januam capelle beate Anne in dicto castro constructe in ipsorum presenciis constituti venerabiles Anthonius Reyners Guillelmus Baneti et Johannes Sunyer mercatores et cives Maioricarum presentarunt et per me Ffranciscum de Postigo notarium unum ex scriptoribus curie dicte gubernationis legi publice fecerunt dictis honorabili locumtenenti et assessori suplicationem tenoris saquentis.

³⁴ A.R.M. Suplicacions 31, fol. 179-203

³⁵ A.R.M. Sección AH, Reg. 74 fol. 96v-98

³⁶ IVARS CARDONA, A. *Dos Creuades Valenciano-Mallorquines...* València, 1921, pàg. XCV.

Vobis Honorabile Berengario de Monteaucto domicello locumtenenti nobilis domini Raymundi de Apilia militis gubernatoris Regni Maioricarum reverenter exponunt Petrus de Vilalonga Anthonius Reyners Guillelmus Banedicti et Johannes Sunyerii mercatores Regni Maioricarum quod cum die expugnationis seu invasionis loci de Tadelis terre Serracenorum facte per cohortem Sancte Armate civitatis Valencia et Maioricarum ipsi mercatores in suis domibus et fundicis quos per suos factores tenebant et regebant in dicto locho haberent plures ceras coria laques mactans et alia bona et merces eorum signis seu marchis signatas dicte merces tam a dictis domibus seu fundicis quam alitore mare ubi in crastinum dicte invasionis per ipsos fratres et aliquos eorum amicos et benivolos fierunt portare et aliqua etiam costalia sere XXVIII numero ligata que erant in mari posita et tenebantur de pupa per galeam venerabilis Guillelmus de Sancto Johanne militis et Nicholay de Pachs mercatoris utreolligerentur in aliquibus vasis maritimis et portarentur ad civitatem Maioricarum et salvarentur ipsi mercatoribus quorum erant. A tamen quare omnia dicta costalia cere que tracta fuerant a dictis domibus et fundicis mercatorum christianorum et alie res merces et bona per galeas honorabilis Johannis Gasco et Martini Doris militum et alia vasa maritima et personas Regni Valencie fuerunt a dictis mercatoribus et eorum fratribus capta et violenter ablata. Cuiusque dictis mercatoribus in civitate Valencie dicta sua bona seu mercaturas repetentibus contra omnino dicta veritatem impigantur bona predicta ceram et alias res et merces non fuisse ipsorum nec in ipsorum domibus seu fundicis reperta. Pro tanto dicti mercatores supplicant et requirunt vobis honorabili domino locumtenenti quatenus vocato ad hoc venerabile Arnaldo Aymarii clavario seu botinerio generali Sancte Armate pro Regno Maioricarum. Dignemini super veritate predictorum recipi facere depositiones testium quos ipsi mercatores vobis nominaverint ac ipsorum depositiones publicare et ipsas in publicum instrumentum reddigi facere ad eternam memoriam ut eis fides indubia valeat adhiberi in Regno Valencie et ubique ut mercatores ipsi suam de dictis rebus bonis ac mercibus eis ablati iusticiam valeant obtinere vestrum in premissis officium implorando.